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Germany - Purmo

+ Stilvolles Design

» Hervorragende Temperaturregelung

« Einfache Uberwachung des Energieverbrauchs
» Steuerung per mobiler App

* Hocheffizient



Beschreibung

Der VOGEL&NOOQOT Rio Linear Plus erweitert das moderne Design mit seiner dekorativen Frontplatte und bietet eine
Uberlegene Temperaturregelung Gber ein leicht ablesbares digitales Display. Voll programmierbar, verfligt der Heizkorper
Uber verschiedene Modi wie Offene Fenster-Erkennung, Frostschutz und verstellbare Oberflachentemperatur, die fur
angenehme, strahlende Warme sorgen. Erhaltlich in Hohen von 300mm und 500mm. Aktualisierte Steuerungen und
WiFi-Integration ermdglichen prazises Timing und Fernzugriff Gber eine benutzerfreundliche App oder Sprachsteuerung,
wenn er mit einem Smart-Home-Okosystem verbunden ist, wodurch Energieliberwachung und Anpassungen jederzeit und
Uberall moglich sind

Anwendungsbereich

Geeignet fur eigenstandige Montageen in Anbauten oder Nebengebauden und kann mit einem TOUCH 4-Programmierer mit
4-Zonen-Steuerung verbunden werden. Kann Uber die Unisenza Plus Smartphone-App mit einem Unisenza Plus Gateway
Uberwacht und betrieben werden.

Auswahlkriterien

Verwenden Sie einen Warmeverlustrechner, um zu bestimmen, welcher Rio Linea Plus Heizkorper optimalen Komfort im
Innenraum bietet.

Grundlegende Benutzerhinweise

Yali Ramo Plus Heizkorper werden mit Wandhalterungen geliefert. Laden Sie die Unisenza Plus App aus dem App Store fur
iOS oder Google Play fur Android herunter (erfordert Unisenza Plus Gateway). Um einen ordnungsgemaBen Betrieb zu
gewahrleisten, verlegen Sie den Heizkdrper gemaB den nationalen Standards und schlieBen Sie ihn mit einem geschalteten
Sicherungssporn mit 3 mm Trennung an allen Polen an.

Ausschreibungstext

Der VOGEL&NOQOT Rio Linea Plus ist ein versiegelter elektrischer Heizkorper mit dekorativer Front, gefallt mit
umweltfreundlichem Pflanzendl. Zu den Funktionen gehoren ein werkseitig montierter oberer Grill, SeitenVerkleidungen,
digitale thermostatische Steuerung und Powerbox. Er kann als eigenstandige Einheit installiert oder mit einem TOUCH
4-Programmierer mit 4-Zonen-Steuerung verbunden werden. Ausgestattet mit adaptivem Start, offener Fensterfunktion,
Frostschutz und verstellbaren Oberflachentemperaturen sorgt der Rio Linea Plus fir angenehme Warme. Optionen fir Einzel-
oder Gruppensteuerung Uber Master/Follower-Konfigurationen und Fernbedienung Uber die Unisenza Plus App und Gateway
gewahrleisten vielseitige und effiziente Heizlésungen. Erhaltlich in Hohen von 300mm und 500mm, nur als Doppelpaneel
extra.

Garantie
Far Purmo Geblasekonvektoren und fir alle elektronischen und elektrischen Komponenten und
Ersatzteile wird fur einen Zeitraum von 2 Jahren* ab Kaufdatum eine Garantie auf alle
Herstellungsfehler gewahrt, wenn sie unter normalen Bedingungen und als geschlossene
warmwasserbasierte Heizsysteme verwendet werden. Die Garantie gilt nicht fur Defekte, die durch
Installations- oder Handhabungsfehler, unsachgemaBen Gebrauch oder externe Faktoren wie
Wasserqualitat oder sauerstoffdurchlassige Rohre verursacht wurden.
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Spezifikation

Merkmal Einheit Wert

Etim Class ECO00593 - Elektroheizkérper (Radiator)
Ausfihrung niedrig (30-50 cm)
Montageart Wandgerat
Montagerichtung horizontal
Material Front Stahl

Werkstoff des Heizelements Stahl
OLl-/flussigkeitsgefillt Ja

Mit dekorativer Verkleidung Ja

Heizleistung Watt (W) 2000
Versorgungsspannung min Volt (V) -

Frequenz der Versorgungsspannung min Hertz (Hz) -

Position Bedienpanel Seite

Geeignet fur drahtlose Fernbedienung Ja

Mit Fernbedienung Ja

Leistungsregelung

elektronisch

Farbe weil
Breite Millimeter (mm) 1250
Hohe Millimeter (mm) 300,500
Tiefe Millimeter (mm) 82,104
Gewicht Kilogramm (kg) 1.8,1.98,29, 4.84,6.4 ..26.9,2812,32.2,
32.9,42.9
Schutzart (IP) IP21
Schutzklasse nach IEC 61140 I
Mit Uberhitzungsschutz Ja
Digitalanzeige Ja
Mit Prasenzmelder Nein
Busfahig Nein
Mit Zeitschaltuhr Ja
Programmierbar Ja
Lernfahig Ja
Verbrauchsanzeige Ja
Offenes-Fenster-Erkennung Ja
Anzahl der unterstitzten 2

Messader-Kommandos (Pilot wire)

3 | Technisches Datenblatt Yali Ramo Plus, 2/13/2025



Downloads

Unterlage

Unisenza Plus - Intelligente Regelungen
zur Optimierung der Energieeffizienz

und des
Raumklima-Komforts

Artikel

Local Code
FE5110300401ASPO
FE5110300801ASPO
FE5110301101ASPO
FE5110301501ASPO
FE5110500551ASPO
FE5110500801ASPO
FE5110501051ASPO
FE5110501301ASPO
FE5210300501ASPO
FE5210300801ASPO
FE5210301001ASPO
FE5210301301ASPO
FE5210301601ASPO
FE5210302001ASPO
FE5210500401ASPO
FE5210500501ASPO
FE5210500651ASPO
FE5210500801ASPO
FE5210500951ASPO
FE5210501251ASPO

Kategorie

Prospekt

Artikelcode
FE5110300401ASPO
FE5110300801ASPO
FE5110301101ASPO
FE5110301501ASPO
FE5110500551ASPO
FE5110500801ASPO
FE5110501051ASPQ
FE5110501301ASPQO
FE5210300501ASPO
FE5210300801ASPO
FE5210301001ASPO
FE5210301301ASPO
FE5210301601ASPO
FE5210302001ASPO
FE5210500401ASPO
FE5210500501ASPO
FE5210500651ASPO
FE5210500801ASPO
FE5210500951ASPO
FE5210501251ASPO
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Link
https://asset.productmarketingcloud.co

m/api/assetstorage/3577_19ebf0Of6-487
7-49f6-8654-8d9742a489%ae

Artikelbeschreibung


https://asset.productmarketingcloud.com/api/assetstorage/3577_19ebf0f6-4877-49f6-8654-8d9742a489ae

