Technisches Datenblatt

2/13/2025

Electric Radiators

Yali Ramo Plus

Germany - Purmo



- Stilvolles Design
- Hervorragende Temperaturregelung
- Einfache Überwachung des Energieverbrauchs
- Steuerung per mobiler App
- Hocheffizient

Beschreibung

Der VOGEL&NOOT Rio Linear Plus erweitert das moderne Design mit seiner dekorativen Frontplatte und bietet eine überlegene Temperaturregelung über ein leicht ablesbares digitales Display. Voll programmierbar, verfügt der Heizkörper über verschiedene Modi wie Offene Fenster-Erkennung, Frostschutz und verstellbare Oberflächentemperatur, die für angenehme, strahlende Wärme sorgen. Erhältlich in Höhen von 300mm und 500mm. Aktualisierte Steuerungen und WiFi-Integration ermöglichen präzises Timing und Fernzugriff über eine benutzerfreundliche App oder Sprachsteuerung, wenn er mit einem Smart-Home-Ökosystem verbunden ist, wodurch Energieüberwachung und Anpassungen jederzeit und überall möglich sind

Anwendungsbereich

Geeignet für eigenständige Montageen in Anbauten oder Nebengebäuden und kann mit einem TOUCH 4-Programmierer mit 4-Zonen-Steuerung verbunden werden. Kann über die Unisenza Plus Smartphone-App mit einem Unisenza Plus Gateway überwacht und betrieben werden.

Auswahlkriterien

Verwenden Sie einen Wärmeverlustrechner, um zu bestimmen, welcher Rio Linea Plus Heizkörper optimalen Komfort im Innenraum bietet.

Grundlegende Benutzerhinweise

Yali Ramo Plus Heizkörper werden mit Wandhalterungen geliefert. Laden Sie die Unisenza Plus App aus dem App Store für iOS oder Google Play für Android herunter (erfordert Unisenza Plus Gateway). Um einen ordnungsgemäßen Betrieb zu gewährleisten, verlegen Sie den Heizkörper gemäß den nationalen Standards und schließen Sie ihn mit einem geschalteten Sicherungssporn mit 3 mm Trennung an allen Polen an.

Ausschreibungstext

Der VOGEL&NOOT Rio Linea Plus ist ein versiegelter elektrischer Heizkörper mit dekorativer Front, gefüllt mit umweltfreundlichem Pflanzenöl. Zu den Funktionen gehören ein werkseitig montierter oberer Grill, SeitenVerkleidungen, digitale thermostatische Steuerung und Powerbox. Er kann als eigenständige Einheit installiert oder mit einem TOUCH 4-Programmierer mit 4-Zonen-Steuerung verbunden werden. Ausgestattet mit adaptivem Start, offener Fensterfunktion, Frostschutz und verstellbaren Oberflächentemperaturen sorgt der Rio Linea Plus für angenehme Wärme. Optionen für Einzeloder Gruppensteuerung über Master/Follower-Konfigurationen und Fernbedienung über die Unisenza Plus App und Gateway gewährleisten vielseitige und effiziente Heizlösungen. Erhältlich in Höhen von 300mm und 500mm, nur als Doppelpaneel extra.

Garantie

Für Purmo Gebläsekonvektoren und für alle elektronischen und elektrischen Komponenten und Ersatzteile wird für einen Zeitraum von 2 Jahren* ab Kaufdatum eine Garantie auf alle Herstellungsfehler gewährt, wenn sie unter normalen Bedingungen und als geschlossene warmwasserbasierte Heizsysteme verwendet werden. Die Garantie gilt nicht für Defekte, die durch Installations- oder Handhabungsfehler, unsachgemäßen Gebrauch oder externe Faktoren wie Wasserqualität oder sauerstoffdurchlässige Rohre verursacht wurden.

Spezifikation

Merkmal	Einheit	Wert
Etim Class		EC000593 - Elektroheizkörper (Radiator)
Ausführung		niedrig (30-50 cm)
Montageart		Wandgerät
Montagerichtung		horizontal
Material Front		Stahl
Werkstoff des Heizelements		Stahl
Öl-/flüssigkeitsgefüllt		Ja
Mit dekorativer Verkleidung		Ja
Heizleistung	Watt (W)	2000
Versorgungsspannung min	Volt (V)	-
Frequenz der Versorgungsspannung min	Hertz (Hz)	-
Position Bedienpanel		Seite
Geeignet für drahtlose Fernbedienung		Ja
Mit Fernbedienung		Ja
Leistungsregelung		elektronisch
Farbe		weiß
Breite	Millimeter (mm)	1250
Höhe	Millimeter (mm)	300, 500
Tiefe	Millimeter (mm)	82, 104
Gewicht	Kilogramm (kg)	1.8, 1.98, 2.9, 4.84, 6.4 26.9, 28.12, 32.2,
		32.9, 42.9
Schutzart (IP)		IP21
Schutzklasse nach IEC 61140		I
Mit Überhitzungsschutz		Ja
Digitalanzeige		Ja
Mit Präsenzmelder		Nein
Busfähig		Nein
Mit Zeitschaltuhr		Ja
Programmierbar		Ja
Lernfähig		Ja
Verbrauchsanzeige		Ja
Offenes-Fenster-Erkennung		Ja
Anzahl der unterstützten		2
Messader-Kommandos (Pilot wire)		

Downloads

Unterlage	Kategorie	Link
Unisenza Plus - Intelligente Regelungen	Prospekt	https://asset.productmarketingcloud.co
zur Optimierung der Energieeffizienz		m/api/assetstorage/3577_19ebf0f6-487
und des		7-49f6-8654-8d9742a489ae
Raumklima-Komforts		

Artikel

Local Code	Artikelcode	Artikelbeschreibung
FE5110300401ASP0	FE5110300401ASP0	
FE5110300801ASP0	FE5110300801ASP0	
FE5110301101ASP0	FE5110301101ASP0	
FE5110301501ASP0	FE5110301501ASP0	
FE5110500551ASP0	FE5110500551ASP0	
FE5110500801ASP0	FE5110500801ASP0	
FE5110501051ASP0	FE5110501051ASP0	
FE5110501301ASP0	FE5110501301ASP0	
FE5210300501ASP0	FE5210300501ASP0	
FE5210300801ASP0	FE5210300801ASP0	
FE5210301001ASP0	FE5210301001ASP0	
FE5210301301ASP0	FE5210301301ASP0	
FE5210301601ASP0	FE5210301601ASP0	
FE5210302001ASP0	FE5210302001ASP0	
FE5210500401ASP0	FE5210500401ASP0	
FE5210500501ASP0	FE5210500501ASP0	
FE5210500651ASP0	FE5210500651ASP0	
FE5210500801ASP0	FE5210500801ASP0	
FE5210500951ASP0	FE5210500951ASP0	
FE5210501251ASP0	FE5210501251ASP0	